Ceterum responderetur diuersum admodum esse casum. d. l. indecommissum. & d. 9. s. cū autem, cū cau. nostro. Nam ibi restatur infra gradiunt, si dececerit fine filius, intell. exitisti dececerit sine liberis a fe genitis, & autem deadoptivus, quia aliqui ex gratiis fūciliis crederunt facere posset ipsi fideicommissum, adoptado aliquem in filium, i. cū iuri & iuris loco gloriator, ceteraque interpres hac ratione moti sunt. Quædā decēmū in fideicommisso. Et iedē nullus est ratio, nullus affectus, quo dici possit testatorum illum intellexisse de filiis adoptivis. In casu vero nostrō diuersum est, quia ipsēm & testator est ille qui a deadoptatum in filius & grauitate & erga illum affectionem demonstrat. Et hinc fit, quod & in casu d. l. indecommissum ille grauitas, si dececerit sine liberis, ex tempore habuit deadoptivum, quem testator potuit diligere, & ille habet deficere conditionem, quia de eo praesum it intellexisse. Ita Rimo in l. Gallu. 9. & quid. istam u. a. prima led. et. aram. n. 3. & 16. m. 2. num. 27. ff. de lib. & posthum. Socin. in l. cū cognatum. num. 3. ff. de lib. & Tiraq. m. 1. in qua, in verbo, suscepimus num. 2. d. c. deriuac. d. onda.

Ita etiam responderetur ad d. c. t. 6. adoptivus. si de fendo fuerit, corrouerit & ad illud de statuto excluderetur feminas per masculinos. Illa enim procedunt in facto (vt di ximis) tertii, non autem ipsius adoptantis, cuius affectio erga adoptatum consideratur. Hic enim habet adoptatum in filia, & a vero filio nil differre voluit. Et hic celsat illa ira, que solet considerari in filio, qui adoptatur post coeclium feudum, vel induictum fideicommissum, sicut diximus supra.

Exceditur t. quinque, vt locum habeat hac dispositio, & preventum in filio inffinito, & grauitate a matre, vel ab ascendentem per lineam matrem. Ita gl. l. d. l. generaliter. q. c. cum autem. C. de inf. & subf. & ibi. Bar. m. 16. in prim. Bar. in l. cum autem ff. de cond. & demon. & ibidem C. de inf. & subf. num. 4. & num. 12. q. cum committit ea opinionei testator. Barba in d. l. cum acutissim. m. 8. Aret. in l. 2. inff. C. de mox. t. et. l. Cor. in con. 197. col. pen. 3. 1. inf. d. l. cum autem col. 2. q. 3. ex parte, & ibidem Dic. num. 4. & ibidem Dic. in conf. 391. col. 2. & in conf. 392. sol. 1. & Tiraq. m. 1. in qua, in verbo, suscepimus num. 2. d. c. deriuac. d. onda. Et aliis & aliis responsum. Emanuel Coll. in d. l. cum autem. p. 29. verbo, si abz. libera. num. 3. de tesi. in 6. & Anto. P. d. l. in d. l. cum autem. num. 15.

Primo ex verbis d. 6. cū autem, vbi in filio naturali locum habet hac dispositio, ex quo intelligimus, patrem potestatem, que in matre celsat, non curari. Nec repugnat, considerari Dec. i. cū dixit d. 6. cū autem, loqui de iusta bofobole, que esse dicunt illa, quæ subf patres potestari. Niil hoc ad rem pertinet, quia nos loquimur de ipso natu in instituto, & grauitate, quoniam eius pater, et cum subf patres potestate non habet, grauitate sic intelligitur, si dececerit sine filiis. Non autem loquimur de filiis ipsius naturalis, quos ex legitimo matrimonio esse oportet, vt deinde excludant substitutum.

Secundum conferit. l. cum acutissimi in ver. q. quis, t. quæ quidem dictio, si quis, malum cum continet, & feminum. iuxta l. vbi Bar. ff. de verb. signific. & l. q. quis id, qnd. ff. de uris. & on. inff. vbi l. l. cum autem. q. cum aliis res. Et præterim in materia indifferenti hoc procedit. Ante cons. 289. Vbi t. et. l. 1. in d. l. ff. quis id, quod in d. l. decēmū sicut in praesump.

Tertio melius ad rem facit, quod hac dispositio est fundata in conjectura pietatis. d. l. cum autem. Atqui hac pietas ita haber locum

Kkk 3 in ma-

gratiantem patrem & se institutum cōsiderationem habuisse per-
tulerat, quem excludere, & extraneos anteponere in ipsius el-
ler. Et si enim magis debita est successio patris erga filios & deſ-
cendentes, quam contra: Non tamen inde fit, quin & eis ratione na-
turali ac filiali pietate debetur. Et propterea sicut, quando patet
grauius filium subintelligatur tacita conditio, si decelerit fine
liberis, ita pariter quando filius grauius patrem, subintelligi de-
bet conditio, si is pater decelerit non relatio a ipius testa-
tori.

His intelligimus contraria opinionem male probasse Alex.
in Lex. 4. 6. q[uod] quis regat, ip[s]o primo ff ad Trebel. Corn. in L. Genera-
tione. §. cum autem. & ibidem Ias. col. 4. vers. 1. spiritu levata. & Soc.
in L. Ann. m. 16. puto hanc esse meorum. Ripa m. d. 5. q[uod] quis regat.
ps. 5. Emanuel Costa m. 5. p[ro]p[ter]a. i. part. 2. verbis alijs. liberia m.
6. 1. etat. autem communis. de testa. in 6. & Rodericus Soarez in d. l.
quoniam in prioribus. m. ampl. 16. m. 6. in 1. C. de iust. regam. Et iij quidem
ratione primum moti sunt, quia filius influendo & gra-
du patrem, non dicitur cogitasse de suo, quod si illicet deberet &
perpetuare ipsi patri suo, acque ita deberet succedere filio suo, cum
id sit prater naturam. Nam est per se patribus, in primi ff. de testa, si
ergo non cogitasse, non etiam debet subintelligi, quod tacite fue-
rit positus su conditione.

Verum respondeatur, nos loqui in casu dubio, & propterea pre-
sumendum est, testatorum cogitatio euene posse (sicut & f[ac]t[us] euerit)
quod filius decedat ante patrem. Et hoc quidem dicendum
est, ne autem exclusus a nepote testore videatur. Non enim repu-
gnat ad praefuditum interpretari consideratio, cum dixerint,
non esse verisimile, quod unus succedit patri sicut filio filio succedit
patris hereditatis ad proprios filios pertinet non autem ad suum
patronem. auct. m. facie p[ro]p[ter]e. C. de suis & legit. Et ideo fructu vi-
cie subintelligi haec tacita conditio ad communem ait.